



معلومات آب و هوا  
توسط ام تی ان پی  
شما تقدیم می گردند.

برفی	کابل	برفی	بامیان	بارانی	هرات	نیمه ابری	مزار شریف	بارانی	قندهار	برفی	غزنی	نیمه ابری	جلال آباد
۵°C	۱°C	۱°C	۳°C	۳°C	۶°C	۶°C	۱°C	۱۶°C	۴°C	۴°C	۱۷°C	۱۷°C	۶°C
-۲°C	-۷°C	-۷°C	-۱°C	-۱°C	۱°C	۱°C	۱°C	۶°C	-۳°C	-۳°C	۶°C	۶°C	۶°C

## در حملات مشترک نیروهای هوایی و زمینی اردوی ملی ۵۲ مخالف مسلح کشته شدند

وزارت دفاع ملی با انتشار خبرنامه ی گفته است که در ۲۴ ساعت گذشته، ۵۲ مخالف مسلح در اثر عملیات مشترک نیروهای هوایی و زمینی کشته شده اند. براساس این خبرنامه، این عملیات در مربوطات ولایت های یکتیکا، ارزگان، هلمند، کنر، غزنی و کاپیسا راه اندازی گردیده بود که در نتیجه ۵۲ مخالف مسلح به شمول ۲ سرگروه آنها بنام های مولوی اختر و لعلی کشته و تعدادی نیز زخمی شدند. همچنین در عملیات ها مقداری سلاح و مهمات بدست آمده و ۶۶ حلقه ماین نیز کشف و خنثی گردیده است. در این خبرنامه همچنین از شهادت یک سرباز اردوی ملی در اثر انفجار ماین کنار جاده ی نیز خبر داده شده است. (مرکز)

## رییس خدایداد به اعدام محکوم شد

ریاست عمومی امنیت ملی می گوید که سید الله مشهور به رییس خدایداد یکی از آدم ربایان به اعدام محکوم شده است. یکی از مسوولین این اداره به رادیو آزادی گفت که در جریان محکمه دپروز یک همکار این فرد به ۲۰ سال زندان و سه همکار دیگرش هر یک به هفت هفت سال زندان محکوم شدند. به گفته این منبع، تمام اسناد چرمی این چند نفر به تازوال مربوط سپرده شده است. رییس خدایداد در ماه سئله امسال از کابل دستگیر شد. او نه تنها از سوی امنیت ملی تحت تعقیب قرار داشت، بلکه در لست سیاه پولیس تاجکستان نیز شامل بوده، تحت پیگرد انترپول یا پولیس بین المللی نیز قرار داشت. (رادیوآزادی)

## پروژه برق بادی در منطقه آق رباط بامیان به بهره برداری سپرده شد

برای نخستین بار پروژه برق بادی به ظرفیت ۱۵ الی ۲۵ کیلو وات در قریه آق رباط در مرکز بامیان افتتاح شد. پروژه مذکور با کمک مالی (UNHCR) و موسسه (CAWC) به مبلغ ۲۷۶۱۵۵ هزار دلار امریکایی ساخته شده است. افغانستان هنوز با کمبود شدید برق مواجه است و قسمت اعظم برق خود را از کشور های همسایه وارد می کند و منابع آبی کافی هم برای تولید برق در... ادامه/ص ۵



## حقل: ۱,۳ میلیون طفل از رفتن به مکتب محروم اند



جدید، تعلیمی، با تطبیق برخی برنامه ها زمیته جذب صد ها هزار اطفال را به مکاتب فراهم خواهند ساخت... ادامه/ص ۵

و فرهنگی موجود در شهر های بزرگ و بسیاری از مناطق دور دست نمی توانند به مکاتب بروند. اما وی می گوید که در سال میلیون طفل دیگر بنابر مشکلات اقتصادی

مسوولان وزارت معارف افغانستان از بی سوادی بعنوان چالش بزرگ اجتماعی یاد کرده می گویند که با وجود تلاش های این وزارت هنوز هم حدود یک اعشاریه سه میلیون طفل افغان به مکتب نمی روند.

کیسر حقل سختگوی این وزارت روز دوشنبه در صحبت با رادیو آزادی گفت که حدود سه صد هزار این اطفال بنابر مشکلات امنیتی در مناطق جنوب و جنوب شرقی کشور از رفتن به مکاتب بازمانده اند. به گفته آقای حقل نزدیک به یک میلیون طفل دیگر بنابر مشکلات اقتصادی

## وزرای پیشنهادی برای وزارت های مالی و زراعت انصراف دادند

جیلانی پویل، وزیر پیشنهادی برای وزارت مالییه در دولت وحدت ملی افغانستان از نامزدی برای این وزارت انصراف داده است. یک منبع کاخ ریاست جمهوری افغانستان که نخواست نامش فاش شود، گفت که آقای پویل به دلیل «مسائل شخصی» کنار رفته است. آقای پویل قبیل از این به عنوان معاون وزارت و رئیس اداره ارگان های محل کار کرده و به عنوان مشاور آقای کرزی در امور حکومت داری خوب نیز بوده است. او فعالیت سیاسی داشته و معاون حزب افغان ملت است. منابع نزدیک به رئیس جمهوری همچنین گفته اند که یعقوب حیدری، وزیر پیشنهادی برای وزارت زراعت، نیز انصراف داده است. پیش از این دفتر ریاست جمهوری افغانستان اعلام کرده بود که تحقیقاتی را درباره وزیر پیشنهادی زراعت آغاز کرده است. پس از آنکه نام آقای حیدری در فهرست... ادامه/ص ۵

## نخستین نشست کمیته انسجام و هماهنگی ادارات دولتی برای تطبیق مقرر حقوق بشر برگزار شد



حقوق بشر طرف چند سال گذشته سبب گردیده است تا بسیاری از این سفارشات به گونه درست تطبیق نگردد. سید یوسف حلیم سرپرست وزارت عدلیه به روز دوشنبه در نخستین نشست کمیته انسجام ادارات دولتی گفت، این کمیته به اساس مقرر حمایت از... ادامه/ص ۵

کمیته انسجام و هماهنگی ادارات دولتی نخستین نشست خود را در خصوص تطبیق مقرر حمایت از حقوق بشر و سفارشات سازمان ملل متحد در کابل برگزار کرد. وزارت عدلیه افغانستان می گوید، عدم هماهنگی میان ادارات دولتی و نبود آگاهی از سفارشات سازمان ملل متحد در بخش

## دکتر عبدالله عبدالله: دیان آزادی افغانستان حکومت او خلكو یو ویاړ دی

د افغانستان داسلامي جمهوریت اجرائیه رییس دکتر عبدالله عبدالله نن دبشر د حقوقو دکتوتکو د موسی داسیا د برخی د دایرکتر له مرستیال فلیم کابین او دبشر د حقوقو دکتوتوکی موسی د افغانستان په برخه کی له سترخوړتوکی پاتری شیا کاسمن سره وکتل د اجرائیه ریاست مطبوعاتی دفتر باختراژانس ته خبرورکړ . په دې کتنه کی د افغانستان... ادامه/ص ۵

## اروزگان: د ملي رادیو تلویزیون ودانی او دستگاه گتني اخیستني ته وسپارل شول

د اروزگان ملي رادیو تلویزیون د اداري ودانی او تلویزیوني شبکه د یکشنبی په ورځ په داسی حال کی رسما گتني اخیستني ته وسپارل شول، چې د اروزگان د والي په گډون د یو شمیر دولتي ادارو رییسانو او استازو هم گډون درلود. د ملي رادیو تلویزیون نوي رغول شوي... ادامه/ص ۵

## په زرگونو تنو د اوربنت لپاره استقا لمونځ ادا کړ

د قندهار ولایت په زرگونو تنو خلكو پرون د اوربنتونو لپاره داستقا لمونځ ادا کړ. زموږ دغه هېوادوال په ډله یزه توگه د قندهار ښار د عیدگاه جامع جومات ته وزغلل او داستقا دلمانځه له ادا کولو وروسته یی دلوی خدای (ج) دربار ته د دعا لاسونه پورته کړل او د اوربنت هیله... ادامه/ص ۵

برای دریافت اخبار عاجل از روزنامه افغانستان ۷۰ را دایر نموده و به شماره ۸۲۲۴ ارسال تمائید



# معرفی بهترین نرخ تماس ها به پاکستان و ایران

فقط ۴,۹۹ افغانی فی دقیقه

فقط ۵,۹۹ افغانی فی دقیقه

اکنون شما میتوانید به پاکستان در بدل ۵,۹۹ افغانی فی دقیقه و به ایران در بدل ۴,۹۹ افغانی فی دقیقه در هر وقت تماس بگیرید. بهترین نرخ تماس های بین المللی را از اتصالات بدست بیاورید. عجله کنید، همین حالا تماس بگیرید.

